
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më
____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13

Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):” Rikualifikim Urban Blloqe Banimi

"Europa"(tek ish Podgorica)”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97447-12-07-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 6 649 998 (Gjashtemilion e gjashteqind e dyzet e

nentemije e nenteqind e nentedhjete e tete) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 6 317 095 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 21.12.2018, ora 14.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:” Kadia”sh.p.k.Adresa: Lagjia Salo Halili, Rruga Ali

Kelmendi Shkodër,NUIS J 66703117 R

KRYETAR

Voltana Ademi

REPUBLIKA E SHQIPËRISË



BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 14 / 01 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”Kadia”sh.p.k.Adresa:Lagjia Salo Halili, Rruga Ali Kelmendi Shkodër. NIPT J 66703117

R.

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97447-12-07-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikualifikim Urban Blloqe Banimi "Europa"(tek ish

Podgorica)”

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 6 649 998 (Gjashtemilion e gjashteqind e dyzet e

nentemije e nenteqind e nentedhjete e tete) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 50(Pesedhjete) dite

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 17.12.2018 nr.50.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 21.12.2018, ora 14.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Bashkimi i operatoreve ekonomik”A.Arens”sh.p.k. NUIS J 77319041 J &”Karl Gega

Konstruksion”sh.p.k NUIS J 66703076 W perfaqesuar me prokure te posacme nga

“A.Arens”sh.p.k me administrator z. Ardjan Rroji.

Vlera 4 573 040 leke pa tvsh (Katermilion e peseqind e shtatedhjete e tremije e dyzet leke)

2-Operatori ekonomik “Sark”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Arben Kajolli, me NUIS

K 52531415 H

Vlera 5 386 805 leke pa tvsh (Pesemilion e treqind e tetedhjete e gjashtemije e teteqind e pese

leke)

3-Operatori ekonomik “Shamo-Construction”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Bardhi

Shamo, me NUIS L 01326020 F

Vlera 5 151 656 leke pa tvsh (Pesemilion e njeqind e pesedhjete e njemije e gjashteqind e

pesedhjete e gjashte leke)

4-Operatori ekonomik “Kadia” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Rebani Kadija, me

NUIS J 66703117 R

Vlera 6 317 095 leke pa tvsh (Gjashtemilion e treqind e shtatembedhjetemije e nentedhjete e

pese leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1.U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik”A.Arens”sh.p.k.&”Karl Gega



Konstruksion”sh.p.k per keto arsye:

1-Shoqeria Arens nsh.p.k nuk ka paraqitur pune te ngjashme ne raport me perqindjen e

pjesemarrjes ne bashkimin mes dy shoqerive pasi nuk ka paraqitur miratimin e Autoritetit

Kontraktor per nenkontraktimin.

2-Shoqeria Arens sh.p.k nuk ka paraqitur certifikatat Iso sipas perqindjes se pjesemarrjes ne ne

bashkimin mes dy shoqerive.

3-Shoqeria Arens sh.p.k nuk ka paraqitur asnje deshmi kualifikimi per puonjesit e kerkuar ne

DST sipas perqindjes se pjesemarrjes ne ne bashkimin mes dy shoqerive.

4-Nuk keni paraqitur mjet transporti Mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton (ngarkesa)dhe Mjet

transporti vetshkarkues ≥ 10 ton(ngarkesa)

5-Inxh.S.RR nuk figuron ne listepagesa

2.U skualifikua operatori ekonomik“Sark”sh.p.k. per keto arsye:

-Inxh.Topograf Vasil Peci figuron ne listepagesa me nga nje dite pune ne kundershtim me

percaktimet ne DST qe inxhinieret duhet te figurojne me kohe te plote ne listepagesa.

-Keni paraqitur bot uji dhe bot bitumi dhe nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi

autobitumatrice dhe autobot uji.

- Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton

(ngarkesa)

-Per teknikun e ndertimit nuk eshte paraqitur diploma e shkolles

-Kontrata e sherbimit per automjetin me targa AA455GJ nuk eshte lidhur perpara noterit sic

kerkohet ne DST

-Kontrata e sherbimit me Ardian Vulka nuk eshte lidhur perpara noterit sic kerkohet ne DST

3.U skualifikua operatori ekonomik “Shamo-Construction”sh.p.k. per keto arsye:

-Bazuar ne vertetimin per numrin mesatar te te punesuarve rezulton se ju keni detyrime dhe

gjoba te papaguara.

-Per teknikun e ndertimit nuk keni paraqitur dipllomen e shkolles

-Per mjetin fadrome nuk keni paraqitur leje qarkullimi,siguracion,taksa dhe aktkolaudimi

-Certifikata e autobitumatrices ka afat vlefshmerie deri me 23.08.2017.Mungon fotoja.

-Mungon fotoja e autobotit te ujit.

-Certifikata e transportit per kamionin me targe TR 6640 L eshte fotokopje e panoterizuar

-Nuk keni paraqiturdokumentacion se dispononi mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton

(ngarkesa)

-Leja e qarkullimit per kamionin me targe AA503OH eshte fotokopje e panoterizuar

-Nuk keni paraqitur dokumentacion per Rrul mevibrim për ngjeshje asfalti

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Kadia” sh.p.k perfaqesuar nga

administratori z. Rebani Kadija, me NUIS J 66703117 R.Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu-

Shkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 6 317 095 leke pa tvsh



(Gjashtemilion e treqind e shtatembedhjetemije e nentedhjete e pese leke) është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 03.01.2019.

Ankesa.Nuk ka patur.

KRYETAR

Voltana Ademi


